VERSCHMUTZUNGSANZEIGER
Baureihe   AE (elektrisch / optisch-elektrisch, Blockausführung)
Blatt-Nr.
1609 H
1. Verschmutzungsanzeiger AE
1.1. Typenschlüssel: (auch Bestellbeispiel)
AE. 30. 1,5. P. -. B. -
1 2 3 4 5 6 7
1 Baureihe:
AE = Verschmutzungsanzeige elektrisch /
optisch-elektrisch
2 Variante:
30-80 = siehe Tabelle
3 Schaltdruckdifferenz: ∆p-Nenn
1,5 = 1,5 bar
2,5 = 2,5 bar
5,0 = 5,0 bar
4 Dichtungswerkstoff:
P = Perbunan (NBR)
V = Viton (FPM)
5 Werkstoff: (Block)
- = Standard
VA = Edelstahl
6 Ausführung:
B = Blockausführung
7 Dämpfung:
- = Standard mit hydraulischer Dämpfung
1 = ohne hydraulische Dämpfung
2. Technische Daten:
Temperaturbereiche
- Betriebstemperatur: -10°C bis +80°C
(kurzzeitig +100°C)
- Druckbelastbar: -30°C bis +100°C
- Überlebenstemperatur: -40°C bis +100°C
Maximaler Betriebsdruck: 420 bar
Maximale Druckdifferenz: 160 bar
Variante Leuchtanzeige Kontaktart Betriebsspannung max. Schaltleistung
(ohmsche Last)
max. Schaltstrom
(ohmsche Last)
Anschlußart
Schutzart
30 - ......   175V DC   3 VA 0,25 A
......   125V AC   3 Watt 0,25 A
40 - ......   175V DC 20 VA 1,0 A Leitungsdose nach
Wechsler ......   230V AC 10 Watt 0,5 A DIN 43650-BauformA/ISO4400
50 1x LED 1) 120V AC/DC   3 Watt/VA 0,025 A bei 120V AC/DC
62 1x LED    110....230V AC/DC  20 Watt/VA 0,180 A bei 110V AC/DC IP 65 nach DIN EN 60529
0,090 A bei 230V AC/DC
70 2x LED   24V DC    3 VA 0,080 A bei 24V DC
80 2x LED   24V DC  20 VA 0,750 A bei 24V DC
1) LED = Leuchtdiode
Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
EDV 02/11
+49 - (0)6205 - 2094-0
+49 - (0)6205 - 2094-40
phone
fax
Friedensstrasse 41,  68804 Altlussheim,  Germany
e-mail
url
    3. Ersatzteile:
Teil Stück Benennung Abmessung Artikel-Nr. Variante
1 2 O-Ring 14 x 2 304342 (NBR) Varianten 30 - 80
304722 (FPM)
2 1 Leitungsdose 312492 Varianten 30 und 40
1 Leitungsdose
mit LED 24V
315012 Varianten 70 und 80
1 Leitungsdose
mit LED 120V
DIN 43650-BauformA/ISO4400 315010 Variante 50
1 Leitungsdose
mit LED 110...230V